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Ayuntamiento de Támara.—Sección única. \ 
Copia délas listas electorales para Diputados 4 Cortos, provinciales y cargos municipales, fjogtin resulta del Censo existente 

en la Secretaria de la Diputación provincial, que so publica en el Bolétín en cumplimiento á lo proscrito en el art. 16 do la 
ley de 20 de Junio de 1890. 

Número 
do 

orden. 
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51 
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53 
54 
55 
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57 
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59 
60 
61 
62 
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64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 

Amo Chico 
Azpeleta Ibáñez 
Alario Penche 
Alvaro Gallardo 
Alonso Rebolledo 
Alonso Rebolledo 
Alario Penche 
Alonso Rebolledo 
Antolín Expósito 
Alvarez Quirce 
Alonso Ortega 
Boada Nestar 
Carpintero Haro 
Calleja Corral 

• Carpintero Gallardo 
Calleja Corral 
Calvo Ibáñez 
Calleja Corral 
Calleja Ortega 
Calleja Calleja 
Chico' Villarán 
Chico Villarán 
Chico Villarán 
Diez Cogollos 
Diego Nestar 
Diez González 
Delgado Muñoz 
Diez Porras 
Diego Rebolledo 
Diego Prieto 
Fuente Tejido (de la) 
Fernández Muñoz 
Fernández Muñoz 
Fernández Polo 
Gallardo Marquina 
García del Olmo 
Gil Penche 
González Sobrino 
García Gallardo 
García Fernández 
García Fernández 
Gallardo de los Ríos 
García Gallardo 
García Gallardo 
Gallardo López 
García Gallardo 
García Nieto 
Gallardo Muñoz 
García Ibáñez 
Gallardo Gallardo 
García Alvarez 
García Sobrino 
Gutiérrez Polvorosa 
García Espinosa 
Gil González 
Gallardo del Mozo 
Gallardo Santos 
García Gallardo 
Gil Penche 
Gallardo García 
Gómez Aguilar 
Gil Martínez 
García Gallardo 
Gil García 
García García 
García Martínez 
Gallardo Gallardo 
González Fernández 
González Pérez 
Gil Manrique 
García Nieto 
González Escudero 
Gil Virtns 
Gallardo Muñoz 
Gallardo Manrique 
Gil Gallardo 
Gallardo Gallardo 

NOMBRES. 

Florentín. 
Manuel. 
Remigio. 
Manuel. 
Juan. 
Manuel. 
Macario. 
Lorenzo. 
Tomás. 
Pedro. 
Juan. 
Julián. 
Francisco. 
Estéban. 
Matías. 
Juan. 
Lorenzo. 
Manuel. 
Paulino. 
Francisco. 
Epifanio. 
Eutimio. 
Porfirio. 
Antonio. 
Pedro. 
Félix. 
Saturnino. 
Eugenio. 
Martín. 
Antonio. 
Francisco. 
Anselmo. 
Cárlos. 
Pablo. 
Braulio. 
Apolinar. 
Domingo. 
Froiláu. 
Ignacio. 
Nicolás. 
Angel . 
Gregorio. 
Bonifacio. 
Eladio. 
Cárlos. 
Dionisio. 
Juan. 
Vicente. 
Fernando. 
Teófilo. 
Ezequiel. 
Isidoro, 
Santos. 
Luís. 
Florentín. 
Felipe. 
Fidel. 
Estéban. 
Raimundo. 
Segundo. 
Victoriano. 
Felipe. 
Justo. 
Simeón. 
Nicasio. 
Raimundo. 
Victorio. 
Manuel. 
Valentín. 
Eleuterio. 
Ramón. 
Antonino. 
Juan. 
Fermín, 
Pablo. 
Teodosio. 
Fidel. 

EDAD. 

39 
64 
37 
48 
57 
59 
28 
52 
28 
62 
25 
40 
63 
64 
29 
54 
33 
63 
31 
26 
44 
35 
41 
33 
30 
32 
63 
41 
42 
27 
45 
58 
59 
25 
51 
65 
55 
49 
62 
57 
51 
54 
33 
39 
41 
44 
72 
52 

• 43 
34 
38 
37 
25 
56 
48 
62 
42 
45 
61 
55 
42 
64 
38 
33 
32 
33 
32 
59 
42 
38 
77 
25 
26 
39 
25 
35 
25 

DOMICILIO. 

OAI.LE. 

San Roque. 
Idem. 
San Miguel. 
Diseminada. 
Serna. 
Idem. 
San Miguel. 
Escuela. 
Idem. 
Monte. 
Serna. 
San Miguel. 
Serna. 
Idem. 
San Miguel. 
Idem. 
Salud. 
Idem. 
Idem. 
Monte. 
San Miguel. 
Idem. 
Nueva. 
Serna. 
Idem. 
Monte. 
Salud. 
San Roque. 
Escuela. 
Salsipuedes. 
Monte. 
Gallillo. 
Cantarranas. 
Gallillo. 
Caño. 
Idem. 
Idem. 
Salsipuedes. 
Monte. 
Salud. 
Gallillo. 
Monte. 
Cantarranas. 
Monte. 
Cantarranas. 
Nueva. 
Escuela. 
Idem. 
Caño. 
Salud. 
San Roque. 
Idem. 
Serna. 
San Roque. 
Idem. 
Salud. 
San Miguel. 
Nueva. 
Plaza. 
Idem. 
Escuela. 
San Roque. 
San Miguel. 
Salsipuedes. 
Idem. 
San Miguel. 
Salud. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Nueva. 
San Roque. 
Escuela. 
Idem. 
Caño. 
Plaza. 
Monte. 

Número. 
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¿SABE 
PROFESION. PROFESION. 

leer? escribir? 

Labrador. Si. Si. 
Jornalero. id. id. 
Propietario. id. id. 
J ornalero. id. id. 
Idem. No. No. 
Idem. id. id. 
Labrador. Si. Si. 
Idem. No. No. 
Jornalero. id. id. 
Idem. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Labrador. id. id. 
J ornalero. id. id. 
Labrador. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. No. No. 
Idem. id. id. 
Idem. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Propietario. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Módico. id. id. 
Propietario. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Idem. id. id. 
Labrador. id. id. 
Jornalero. No. No. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Labrador. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Jornalero. No. No. 
Pastor. • id. id. 
Labrador. Si. Si. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Propietario. id. id. 
Jornalero. No. No. 
Labrador. Si. . Si. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Zagal. No. No. 
Jornalero. id. id. 
Labrador. Si. Si. 
Propietario. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. .id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Labrador. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 
Jornalero. No. No. 
Labrador. Si. Si. 
Jornalero. No. No. 
Idem. Si. Si. Idem. id. id. Idem. id. id. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

No. 
Si. 

No. 
Si. 

Idem. 
Idem. 
Idem. No. No. 
Labrador. Si. 

id. 
Si. Jornalero. Si. 

id. id. 
Idem. id. id. 



A P E L L I D O S . NOMBRES. 

Ibáñez Gallardo 
Iglesias González 
Ibáñez García 
Ibáñez García 
López López 
López Pérez 
Lanchares Román 
López López 
López López 
López Pérez 
López Palacios 
López Palacios 
López Valencia 
López López 
Llórente Gallardo 
Martín Mauro 
Mediavilla Palacios 
Martín Gallardo 
Martínez García 
Muñoz R o j o 
Montero Moro 
Martínez Herrero 
Martínez Gómez 
Martínez Alvarez 
Mediavilla Campo 
Mediavilla Pinta 
Martínez Mohizo 
Martínez Rebol ledo 
Macho Pérez 
Martínez Diez 
Martínez Gallardo 
Nestar Saez 
Ortega Inojal 
Ortega Inojal 
Ortega García 
Ortega Inojal 
Ortega Inojal 
Pérez Penche 
Pérez Gil 
Pérez Penche 
Pérez Pérez 
Pérez García 
Pérez Gil 
Pedroso Tejida 
Pascual González 
Pascual González 
Penche Ibáñez 
Pérez Cabeza 
Pascual Alvarez 
Pérez García 
Pérez de los Ríos 
Pérez Palacios 
Río Pinta 
R íos Pérez 
Rebol ledo A g u a d o 
Rebolledo Herrero 
R e y Ramos 
R e y Salomón 
Ramón Haro 
Rebol ledo Pascual 
Rebol ledo Aguado 
Romero Gutiérrez 
Rebol ledo Gallardo 
Rebol ledo Gallardo 
Saez Calvo 
Saez González 
Saez Martínez 
Serna Nestar 
Sobrino González 
Saez Obregón 
Salomón del R ío 
Salomón Gil 
Serna Mucientes 
Saez Martínez 
Saez Calvo 
Serna Nestar 
Tobar Alvarez 
Tobar Rebol ledo 
Tápia Calvo 
Valencia Manzanedo 
Valencia Vicente 
Villaumbrales Heredia 

Pedro. 
Eugenio . 
Pedro. 
Joan. 
Nicanor. 
Basilio. 
José. 
Isidro. 
Mariano. 
Vicente . 
Hilario. 
Pablo. 
Gregor io . 
Braulio. 
Miguel . 
Manuel. 
Gabino. 
Fél ix . 
Hermenegildo. 
Manuel. 
Dionisio. 
Gerónimo. 
Nicolás. 
Primit ivo . 
Guillermo. 
Florentín. 
Buenaventura. 
Sabas, 
Florencio . 
Florentino. 
Eusebio. 
Iklefonso. 
Victoriano. 
Martín. 
Ange l . 
Ignacio . 
Cayetano, 
Laureano. 
Florencio . 
Eustasio. 
Julián. 
Bernardo. 
Tomás. 
Antonio . 
Narciso. 
Pedro. 
Bernardo. 
Estéban. 
Marcos. 
Agust ín . 
Pedro . 
Minervino. 
Vicente . . 
Francisco. 
Antonio . 
Manuel. 
Tadeo. 
José. 
Julián. 
Domingo . 
Julián. 
R icardo . 
Francisco . 
Braulio. 
Manuel. 
Tomás. 
Eugenio . 
Eusebio. 
Pedro . 
Gregorio . 
Galo. 
Martín. 
Ambrosio . 
Manuel. 
Eugenio . 
Aniceto . 
Juan. 
Román. 
Juan. 
Bernardo. 
Zo i lo . 
Mcdesfco. 

.EDAD. 

74 
41 
52 
52 
40 
30 
56 
31 
52 
39 
70 
76 
49 
27 
38 
52 
69 
59 
59 60 
44 
64 
48 
38 
84 
43 
54 
36 
51 
47 
71 
82 
63 
45 
52 
41 
59 
66 
54 
58 
56 
69 
59 
46 
62 
63 
48 
49 
26 
25 
63 
25 
44 
39 
34 
53 
57 
32 
64 
71 
36 
32 
42 
33 
28 
43 
70 
40 
34 
28 
29 
69 
71 
51 
31 
39 
61 
38 
39 
62 
47 
36 

DOMICILIO. 

CALLE. Número. 

Monte. 
San Miguel. 
Salsipuedes. 
Monte. 
San Miguel . 
Cantarranas. 
Salsipuedes. 
San Miguel. 
Caño. 
Escuela. 
San Roque. 
Idem. 
San Miguel. 
Monte. 
San Miguel. 
Salud. 
Cantarranas. 
Plaza. 
Monte. 
Idem. 
Cantarranas. 
Escuela. 
Idem. 
Caño. 
San Roque. 
Serna. 
Castillo. 
Caño. 
San Roque. 
Idem. 
Castillo. 
Salud. 
Serna. 
San Roque. 
Caño. 
Gallillo. 
San Miguel . 
Salud. 
San Roque . 
Salud. 
Caño. 
Idem. 
San Miguel. 
Salud. 
Escuela. 
Salud. 
Serna. 
Salud. 
Cantarranas. 
Caño. 
Monte. 
San Roque . 
San Miguel . 
San Roque . 
San Miguel . 
Escuela. 
Caño. 
San Miguel . 
Plaza. 
Salsipuedes. 
Idem. 
San Roque . 
Serna. 
San Miguel . 
Idem. 
Salud. 
Serna. 
Idem. 
Idem. 
Cantarranas. 
Idem. 
San Roque . 
Salud. 
Serna. 
Caño. 
Salud. 
Cantarranas. 
Salsipuedes. 
Salud. 
Diseminada, 
Caño. 
Idem. 

S inn. 0 

PROFESION. 
leer? 

¿ S A B E 

escribir? 

Propietario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Propietario. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Confitero. 
Cura Párroco. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Herrero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Guarda. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Propietario . 
Jornalero. 
Idem. 
Propietario. 
Idem. 
Idem. 
Veterinario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem, 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
A b o g a d o . 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Propietario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Propietario. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Propietario, 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
N o . 
id. 
Si . 
N o . 
Si . 
id . 
i d . 
id. 
N o . 
Si . 
id. 
id . 
N o . 
id. 
Si . 
No . 
Si. 
id . 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
N o . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
N o . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
Si. 

No . 
Si. 
No . 
Si. 
id. 
No . 
id. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

S i . 
id . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
N o . 
S i . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
id. 
id. 
No. 
id . 
Si . 
N o . 
S i . 
id. 
id . 
id . 

N o . 
Si. 
id. 
id. 

N o . 
id . 
S i . 

N o . 
S i . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
i d . 
N o . 
S i . 
id . 
i d . 
id . 
N o . 
S i . 
i d . 
id . 
i d . 
i d . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 

No. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 

Falencia de Octubre d e 1 8 9 0 . 
El Presidente de la Diputación, 

NARCISO RODRÍGUEZ LAGUNILLA. 
El Secretario> 

DOMINGO DÍAZ CANEJÁ. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospic io provincial . 


